
Noc Bibliotek to ogólnopolska akcja promująca czytanie poprzez
promocję bibliotek ‒ najbardziej dostępnych instytucji kultury 
z ofertą dla osób w każdym wieku. Warto poznawać zasoby bibliotek
i z nich korzystać!

Jednego dnia (a dokładnie wieczora i nocy) biblioteki publiczne, szkolne, pedagogiczne
i inne w całej Polsce otwierają się po zmroku i zapraszają do odwiedzin. 
W twórczy i oryginalny sposób pokazują swoje zbiory, a także przygotowują działania
artystyczne, edukacyjne i rozrywkowe, które zachęcają do czytania.



Udział w wydarzeniu jest bezpłatny. Zapraszamy wszystkie biblioteki:
szkolne, publiczne, pedagogiczne, wyższych uczelni, parafialne,
klasztorne, muzealne, wojskowe, szpitalne, więzienne, społeczne,
instytutów naukowych, rozmaitych instytucji i organizacji. 
Od najstarszych książnic po „szafy” z książkami. 
Twoja biblioteka ma kilka filii i w każdej z nich odbywa się Noc Bibliotek?
Zgłoś każdą filię osobno.

Formularz i instrukcja zgłoszenia znajdują się tutaj: 
nocbibliotek.pl/rejestracja

Zgłoszone biblioteki przy wsparciu – promocyjnym i merytorycznym –
organizatorów, przygotowują dla czytelników specjalne wydarzenia.
Odwołują się przy tym do aktualnego hasła akcji oraz literackich patronów
i patronek roku.
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W 2015 roku akcję zainicjowało Centrum Edukacji Obywatelskiej (CEO). 

Od tamtego czasu CEO organizuje, koordynuje i promuje Noc Bibliotek – przy wsparciu
współorganizatorów: Fundacji Cała Polska Czyta Dzieciom i Fundacji Rozwoju Społeczeństwa
Informacyjnego, pod honorowym patronatem Biblioteki Narodowej, dzięki dofinansowaniu 
ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz firmy Platon. Co roku akcję wspiera
również liczne grono partnerów i patronów medialnych.

https://ceo.org.pl/
https://www.gov.pl/web/kultura
https://frsi.org.pl/
https://calapolskaczytadzieciom.pl/
https://www.bn.org.pl/
https://platon.com.pl/


Biblioteki, które biorą udział w akcji, między innymi:

trafiają na interaktywną mapę
Nocy Bibliotek i otrzymują
wsparcie promocyjne

korzystają z materiałów na Półce 
z pomysłami – pomysłów na
oryginalne i ciekawe działania 
w bibliotekach

korzystają z identyfikacji
wizualnej akcji

otrzymują dostęp do filmu 
z prawem do emisji podczas
Nocy Bibliotek

pierwsze 1000 zapisanych bibliotek
otrzymuje plakaty i zakładki akcji
oraz ekslibrisy, a także materiały 
od partnerów akcji

biblioteki, które
zorganizują najciekawsze
wydarzenia, nagradzamy
sprzętem i zestawami
książek w konkursie Nocy
Bibliotek i Platona

https://nocbibliotek2024.ceo.org.pl/mapa-zaawansowana/
https://nocbibliotek2024.ceo.org.pl/kategoria/polka/
https://nocbibliotek2024.ceo.org.pl/kategoria/polka/
https://nocbibliotek2024.ceo.org.pl/kategoria/polka/
https://nocbibliotek2024.ceo.org.pl/materialy-do-pobrania/
https://nocbibliotek2024.ceo.org.pl/materialy-do-pobrania/


Zacznij przygotowania nieco wcześniej
Noc Bibliotek to święto lokalnej społeczności. W czasie wydarzenia gościsz zarówno stałe bywalczynie, jak i nowych czytelników,
którzy podczas Nocy poznają Twoją bibliotekę.  Podczas przygotowań do Nocy pamiętaj o tych, którzy tworzą społeczność.
Zapytaj mieszkańców, co jest dla nich ważne, rozejrzyj się po okolicy i przeprowadź diagnozę lokalną

Nawiąż współpracę z lokalnymi organizacjami,
szkołami, domami kultury i innymi instytucjami, 
które mogą wspomóc promocję i organizację
wydarzenia.

Zaproponuj partnerstwo szkołom w Twojej okolicy. Jako partnerstwo możecie uzyskać dodatkowe wsparcie
i dołączyć do programu Centrum Edukacji Obywatelskiej „Szkoła twórczych praktyk”.

https://kultura.ceo.org.pl/programy-edukacyjne/zrealizowane-programy/szkola-tworczych-praktyk/


Lokalna biblioteka może być cennym źródłem wiedzy o przeszłości
okolicy i ważnych dla niej postaciach. Nie tylko dzięki półce 
z wydawnictwami regionalnymi, ale również dzięki działaniom 
na rzecz zachowania i dokumentowania śladów przeszłości lub –
projektom twórczym, w których uczestniczą mieszkańcy.

Uroczystym finałem Nocy Bibliotek w Twojej bibliotece może
być podsumowanie takiego działania i prezentacja jego efektów
przed całą społecznością.

Więcej o diagnozie lokalnej i twórczych działaniach 
ze społecznością przeczytasz w tekście na Półce z pomysłami.

https://nocbibliotek2024.ceo.org.pl/zadbaj-o-lokalnosc-w-bibliotece/


Postaw na Twój lokalny kontekst. Zainspiruj się tegorocznym hasłem i patronami literackimi. Pamiętaj przy tym
o Twojej społeczności. Zaplanuj działania, które będą dla niej interesujące.

Możesz zorganizować różnorodne atrakcje: spotkania autorskie, warsztaty, wystawy, pokaz filmu, czytania na żywo,
potańcówki, nocowanki, zwiedzania magazynów… 
Tutaj nie ma ograniczeń! Możesz zainspirować się zdjęciami Nocy Bibliotek na Facebooku.

Zadbaj o odpowiednią promocję wydarzenia, w tym informacje w lokalnych mediach i mediach
społecznościowych. Pamiętaj, aby korzystać z logotypów Nocy Bibliotek i Centrum Edukacji Obywatelskiej, 
które znajdziesz tutaj. Dodaj informację: Wydarzenie odbywa się w ramach ogólnopolskiej Nocy Bibliotek, której
głównym organizatorem jest Centrum Edukacji Obywatelskiej. Możesz też oznaczyć nasze profile na Facebooku:
Noc Bibliotek, Centrum Edukacji Obywatelskiej.

https://www.facebook.com/nocbibliotek/photos
https://nocbibliotek.pl/materialy-do-pobrania/
https://www.facebook.com/nocbibliotek
https://www.facebook.com/fundacjaCEO


Jury na podstawie przesłanych opisów, zdjęć i filmów
zamieszczonych w relacjach wybiera grono nagrodzonych
oraz wyróżnionych bibliotek i publikuje listę zwycięzców na
stronie Nocy Bibliotek.

W ciągu 10 dni po akcji publikujesz relację na koncie Twojej
biblioteki. Tutaj znajdziesz instrukcję, jak to zrobić.

Do dzieła! 
Niech #mocbibliotek będzie z nami!

https://nocbibliotek2024.ceo.org.pl/publikacja-relacji-z-nocy-bibliotek/
https://nocbibliotek2024.ceo.org.pl/publikacja-relacji-z-nocy-bibliotek/

